
                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 19.12.2023                                                                                            №119 

поселок Первомайский 

 

О внесении изменений в постановление администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района от 18.11.2019 № 86 «О 

создании комиссии и утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района и урегулированию конфликта интересов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от            

25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 10 июля 2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,                

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района от 18.11.2019 № 

86 «О создании комиссии и утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации Первомайского сельского поселения Ленинградского района и 

урегулированию конфликта интересов» следующие изменения: 

1) дополнить пункт 16 подпунктом 16.1.6 следующего содержания: 

«уведомление муниципального служащего (в форме документа на 

бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением 

документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), 

подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств) о 

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 

соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции;»; 

2) дополнить пунктом 25.1. следующего содержания: 

«25.1.Заседание комиссии по рассмотрению уведомления, указанного в 

подпункта 16.1.6. пункта 16  настоящего Положения, проводится не позднее 

одного месяца со дня прекращения действия не зависящих от муниципального 

служащего обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений, 

запретов и требований, а также исполнению обязанностей, установленных 



Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, если иное не 

установлено федеральными законами.»; 

3) дополнить пунктом 41.1. следующего содержания: 

«41.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 16.1.6 

пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

а) установить наличие причинно-следственной связи между 

возникновением обстоятельств, изложенных в уведомлении, и невозможностью 

соблюдения ограничений, запретов и требований, а также исполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции. В этом случае комиссия рекомендует главе сельского поселения 

освободить муниципального служащего от дисциплинарной ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, а 

муниципальному служащему обеспечить  соблюдение таких ограничений, 

запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей не позднее чем 

через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него 

обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и 

требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено 

федеральными законами. 

б) установить, что причинно-следственная связь между возникновением 

обстоятельств, изложенных в уведомлении, и невозможностью соблюдения 

ограничений, запретов и требований, а также исполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, 

отсутствует. В этом случае комиссия рекомендует главе сельского поселения 

применить к муниципальному служащему меры дисциплинарной 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции».». 

4) приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции 

(приложение). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 

Глава Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района                                                                  М.А.Коровайный 

 

Проект подготовил и внес: 

Начальник общего отдела администрации 

Первомайского сельского поселения                                                С.В.Пантелеева 



  

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района  

от ___________ № ___ 

 

«Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района  

от 18.11.2019г. № 86 

 
СОСТАВ 

комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района 

и урегулированию конфликта интересов 

 

Коровайный  

Максим 

Александрович 

- глава Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района, председатель комиссии; 

 

 

Пантелеева  

Снежана Васильевна  

- начальник общего отдела администрации 

Первомайского сельского поселения, заместитель 

председателя комиссии;  

 

Осовий  

Анна Алексеевна 

- главный специалист (финансист) администрации 

Первомайского сельского поселения, секретарь 

комиссии; 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Лобукова  

Ирина Николаевна 

- ведущий специалист (бухгалтер) администрации 

Первомайского сельского поселения; 

 

Жемчужная 

Светлана Дмитриевна 

- председатель Совета ветеранов Первомайского 

сельского поселения; 

 

Головинская  

Елена Викторовна 

- депутат Совета  Первомайского сельского поселения; 

  

Солошенко  

Татьяна Николаевна 

- директор МБОУ СОШ № 7 (по согласованию). 

 

.» 

Глава Первомайского сельского поселения 



Ленинградского района                                                                   М.А.Коровайный 


